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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

UHI CFE DISTRIBUCION
(PESOS)
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proteccion Social
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Edad Avanzada
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pensiones y jubilaciones para el personal
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Pago de pensiones vy jubilaciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CFE Distribucién
Aprobado
Modificado

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283
31,498,043,984
102.2
100.0

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626
122,514,441,414
78.6

100.0

415,198,338
-10,766,258,291
-13,963,387,555
-10,766,258,291

o

100.0

187,198,812,642
143,246,227,107
122,620,364,354
143,246,227,107
76.5

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436

8,430,900,000
9,136,525,578
9,207,950,706
9,136,525,578
108.4
100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

8,430,900,000
7,949,673,362
8,014,378,456
7,949,673,362
94.3

100.0

216,354,047,837
171,745,227,905
151,266,870,330
171,745,227,905
79.4

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436
20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

20,724,335,195
20,549,327,436

86.5 9.6
83.4 120
81.1 136
83.4 12.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

39
4.6
53
4.6

CFE DISTRIBUCION

Paginalde 4




Cuenta Publica 2023

) CUENTA PUBLICA 2023 ) )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
UHI CFE DISTRIBUCION

(PESOS)

NONONN

W ow oW W oW oW w WOw W oW oW W w W oW W oWw oW W w W ow oW W oW oW w

W oW oW oW oW w

W oW ow ow

o o o o

W oW W W W W W Ww W ow oW W W W oW W W w W W

W oW oW W oW w

W oW oW w

02
02
02
02

05
0s
0s
05
0s
0s
05

0s
05
0s
05
05
0s
05

0s

05
0s
05
05
0s
05

0s
05
05
0s

012
012

012

016
016

016

016

016

016
016

Jool
Joo1
Joo1
Jool

ES80

E580
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ES80
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ES80
ES80
E580
ES80

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Econdmico
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Combustibles y Energfa
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Electricidad

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Distribucién de energia eléctrica
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operacién y mantenimiento de la
infraestructura del proceso de distribucion de
energia eléctrica

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CFE Distribucién
Aprobado
Modificado

Devengado

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283
31,498,043,984
102.2
100.0

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283
31,498,043,984
1022
100.0

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283
31,498,043,984
102.2
100.0

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283
31,498,043,984
102.2
100.0

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283
31,498,043,984
102.2
100.0

30,814,442,319
31,498,043,984
31,536,836,283

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626
122,514,441,414
78.6

100.0

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626
122,514,441,414
78.6

100.0

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626
122,514,441,414
78.6

100.0

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626
122,514,441,414
78.6

100.0

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626
122,514,441,414
78.6

100.0

155,969,171,985
122,514,441,414
105,046,915,626

415,198,338
-10,766,258,291
-13,963,387,555
-10,766,258,291

o

100.0

415,198,338
-10,766,258,291
-13,963,387,555
-10,766,258,291

“o-

100.0

415,198,338
-10,766,258,291
-13,963,387,555
-10,766,258,291

“o-

100.0

415,198,338
-10,394,503,481
-13,590,947,008
-10,394,503,481

o

100.0

415,198,338
503,617,542
503,617,542
503,617,542
1213
100.0

415,198,338
503,617,542
503,617,542

187,198,812,642
143,246,227,107
122,620,364,354
143,246,227,107
76.5

100.0

187,198,812,642
143,246,227,107
122,620,364,354
143,246,227,107
76.5

100.0

187,198,812,642
143,246,227,107
122,620,364,354
143,246,227,107
76.5

100.0

187,198,812,642
143,617,981,917
122,992,804,901
143,617,981,917
76.7

100.0

187,198,812,642
154,516,102,940
137,087,369,451
154,516,102,940
825

100.0

187,198,812,642
154,516,102,940
137,087,369,451

20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

8,430,900,000
9,136,525,578
9,207,950,706
9,136,525,578
108.4
100.0

8,430,900,000
9,136,525,578
9,207,950,706
9,136,525,578
108.4
100.0

8,430,900,000
9,136,525,578
9,207,950,706
9,136,525,578
108.4
100.0

8,430,900,000
9,136,525,578
9,207,950,706
9,136,525,578
108.4
100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

8,430,900,000
7,949,673,362
8,014,378,456
7,949,673,362
94.3

100.0

8,430,900,000
7,949,673,362
8,014,378,456
7,949,673,362
943

100.0

8,430,900,000
7,949,673,362
8,014,378,456
7,949,673,362
943

100.0

8,430,900,000
7,949,673,362
8,014,378,456
7,949,673,362
94.3

100.0

20,632,127,520
20,549,327,436
99.2

100.0

195,629,712,642
151,195,900,469
130,634,742,810
151,195,900,469
77.3

100.0

195,629,712,642
151,195,900,469
130,634,742,810
151,195,900,469
77.3

100.0

195,629,712,642
151,195,900,469
130,634,742,810
151,195,900,469
77.3

100.0

195,629,712,642
151,567,655,279
131,007,183,357
151,567,655,279
77.5

100.0

187,198,812,642
154,516,102,940
137,087,369,451
154,516,102,940
825

100.0

187,198,812,642
154,516,102,940
137,087,369,451

95.7
94.7
939
94.7

95.7
94.7
93.9
94.7

95.7
94.7
939
94.7

95.7
94.8
93.9
94.8

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

4.3
53
6.1
5.3

43
53
6.1
53

43
53
6.1
53

4.3
52
6.1
5.2
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Kool
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K001
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Kool
Kool

K029
K029
K029
K029
K029
K029
K029

K029
K029
K029
K029
K029
K029
K029

WO001
Wo001
WO001
WO001
Wo001
WO001
WO001

WO001
WO001
Wo001
WO001
WO001
Wo001

UHI
UHI

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura econémica de
electricidad

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CFE Distribucién
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CFE Distribucién
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CFE Distribucion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

31,498,043,984
102.2
100.0

122,514,441,414
78.6
100.0

503,617,542 154,516,102,940
1213 825
100.0 100.0

-10,898,121,023 -10,898,121,023
-14,094,564,550

-10,898,121,023

-14,094,564,550
-10,898,121,023

100.0 100.0

-10,898,121,023 -10,898,121,023

-14,094,564,550 -14,094,564,550

-10,898,121,023 -10,898,121,023

3,117,500,002
4,424,793,092
4,462,005,916
4,424,793,092
1419
100.0

3,117,500,002
4,424,793,092
4,462,005,916
4,424,793,092
141.9
100.0

5,313,399,998
4,711,732,486
4,745,944,790
4,711,732,486
88.7

100.0

5,313,399,998
4,711,732,486
4,745,944,790
4,711,732,486
88.7

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

3,117,500,002
4,424,793,092
4,462,005,916
4,424,793,092
1419
100.0

3,117,500,002
4,424,793,092
4,462,005,916
4,424,793,092
1419
100.0

5,313,399,998
4,711,732,486
4,745,944,790
4,711,732,486
88.7

100.0

5,313,399,998
4,711,732,486
4,745,944,790
4,711,732,486
88.7

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

100.0

-1,186,852,216
-1,193,572,250
-1,186,852,216

154,516,102,940
825
100.0

3,117,500,002
4,424,793,092
4,462,005,916
4,424,793,092
1419
100.0

3,117,500,002
4,424,793,092
4,462,005,916
4,424,793,092
141.9
100.0

5,313,399,998
4,711,732,486
4,745,944,790
4,711,732,486
88.7

100.0

5,313,399,998
4,711,732,486
4,745,944,790
4,711,732,486
88.7

100.0

-12,084,973,239
-15,288,136,800
-12,084,973,239

100.0

-12,084,973,239
-15,288,136,800
-12,084,973,239

100.0

90.2
92.2
90.2

90.2
92.2
90.2

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

9.8
7.8
9.8

9.8
7.8
9.8
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3 [ 3] os [ ows [ woor [ UHI | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
33 ]os| o8 Gestién del corporativo a las empresas

subsidiarias
33 ]os| o1 Aprobado
33 ]os| o8 Modificado -371,754,810 371,754,810 371,754,810 1000
33 ]os| o1 Devengado -372,440,547 -372,440,547 -372,440,547 100.0
33 ]os| o1 Pagado -371,754,810 -371,754,810 -371,754,810 100.0
3|3 |os| o Porcentaje Pag/Aprob
3] 3]os| o1 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
3| 3] os | o8| moo1 Actividades de apoyo administrativo
3| 3] os | o8| moo1 Aprobado
3| 3] os | o8| moo1 Modificado -371,754,810 -371,754,810 -371,754,810 100.0
3| 3] os | o8| moo1 Devengado -372,440,547 -372,440,547 -372,440,547 1000
3| 3] os | o8| moo1 Pagado -371,754,810 371,754,810 371,754,810 100.0
3| 3] os | o8| moo1 Porcentaje Pag/Aprob
3| 3] os | o8| moo1 Porcentaje Pag/Modif 1000 100.0 100.0
3| 3] os| o1 | moor | uHI | CFEDistribucion
3| 3] os| o8| moor | uHl | Aprobado
3| 3] os| o8| moor | UHI | Modificado -371,754,810 371,754,810 371,754,810 100.0
3| 3] os | o8| moor | UHI | Devengado -372,440,547 -372,440,547 -372,440,547 100.0
3| 3] os| o8| moor | umi | Pagado -371,754,810 371,754,810 371,754,810 1000
3| 3] o0s | o018 | moor | UHI | Porcentaje Pag/Aprob
3| 3] os | o018 | Moor | UHI | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0

17 Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l Simbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.
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